
 
  

 
D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it            Web: www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

 

Prot. 3899 del 28/12/2018 

             
Al DSGA  

All’Albo 

Al Sito Web 

 

  
 

 

Oggetto: P.O.R. Campania FSE 2014/2020 - Asse III – Obiettivo tematico 10 - Obiettivo specifico 12 –

Azione 10.1.6. “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” 

decreto di variazione in bilancio Programma “Scuola Viva” III ANNUALITA’ dal Titolo “Scuola 

Viva…viva la Scuola!”3 annualità  - Anno Scolastico 2018/19  Cod. Uff. 2 /3  CUP: C39F18000730002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con cui sono stati 

attivati, nell’ambito del programma Scuola Viva “ interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, 

territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento 

culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive 

acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, 

in linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 – 

obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa” e con la DGR 112/2016; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 252 

del 14/07/2016, che ha approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato Scuola Viva e all’ 

art.1 stabilisce che “ il Programma Scuola Viva si sviluppa con un orizzonte temporale di un triennio “; 

VISTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 328 del 06/06/2017 (BURC n. 46 del 9/06/2017) 

sono state programmate ulteriori risorse finanziarie per la realizzazione delle attività relative al Programma 

Scuola Viva per le annualità 2017-2018-2019  a valere sul POR FSE Campania 2014-2020, Asse 3, OT 10, 

OS 12, (RA 10.1) - Azioni 10.1.1- 10.1.5 - 10.1. 6-10.1.7; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 835 del 11/07/20178 (BURC n. 48 del 16/07/2018) è stato 

approvato l’Avviso per la partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – III 

annualità”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – 

Priorità d’investimento 10 – Obiettivo specifico 12; 

VISTA  a domanda dell’ Istituzione Scolastica Direzione Didattica 3 Circolo, in partenariato con le scuole 

IC Calderisi di Villa Di Briano e la Direzione Didattica Papa Giovanni Paolo II di Trentola Ducenta,  a 

partecipare alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – III annualità”, da realizzare con il 

contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10 – 

Obiettivo specifico, del 27/09/2018 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1310 del 24/10/2018 (BURC n. 78 del 29/10/2018), che ha approvato 

l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto “Scuola 

viva…viva la scuola!” 3 annualità 

VISTE    le delibere degli OO.CC.  relative  all’approvazione del Programma Scuola Viva – III Annualità - 

a.s. 2018/19 

CONSIDERATI la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’ Atto di concessione da parte della 

Direzione Didattica 3 Circolo  avvenuta in data 12/12/2018; 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 
  

 
DECRETA 

l’assunzione nel programma annuale 2018del seguente progetto: 

 

 

Cod. uff. CUP Titolo progetto Importo autorizzato 

2/3 C39F18000730002 

 

“Scuola Viva…viva la 

Scuola!”3 annualità   
€    55.000,00  

 

Il seguente progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del programma annuale 2018 Modello A , 

aggregato 03- “Finanziamenti dalla Regione”ed imputato alla voce 04 “Altri finanziamenti vincolati”. La 

registrazione delle USCITE  Mod.A dovrà essere effettuata con l’indicazione del CU del progetto 2/3. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.
ssa

 Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 


